
    令和元年１０月３日 

保護者 様 

宇都宮市立陽南中学校長 宇賀神 貴 

 

令和元年度文化祭について（案内） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本

校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校文化祭を、下記のとおり開催いたします。お忙しいところとは存じますが、合唱コン

クール等、生徒たちの日ごろの学習の成果をご覧いただきたくご案内いたします。 

 

記 

 
１ 期 日  令和元年１０月３０日（水） 

 

２ 会 場  本校体育館 

 

３ 内 容（当日の概要） 

     

８：２５ 開会式       ※保護者入場は、９：００頃になります。 

８：３５ 生徒発表 

      ・少年の主張発表  

・英語スピーチ発表  

・平和親善大使広島派遣事業報告 

   ９：１５ 合唱コンクール（２年の部） 

・発表順：２組、５組、１組、３組、７組、８組、６組、４組 

１０：２０ 合唱コンクール（１年の部） 

        ・発表順：２組、５組、７組、６組、３組、１組、４組 

１１：１５ 合唱コンクール（３年の部） 

        ・発表順：８組、５組、１組、６組、２組、７組、３組、４組 

１２：３０ 給食 

   １３：３５ 合唱部演奏 

１４：０５ 吹奏楽部演奏 

１５：２５ 閉会式 

 

 

４ 展示の部について 

（１）１０月２４日（木）～３０日（水）の学校公開週間中、校舎内に生徒作品を展示します。

授業参観等の折りに、ご覧ください。 

（２）内容と展示場所 

   ① 南校舎３階：美術部・オリジナルイラスト部・ハンディクラフト部の作品 

   ②  〃 ２階：９組生徒の作品 

   ③  〃 １階：理科の自由研究（スペースの都合上、優秀作品のみ） 

   ④ 北校舎１～３階：書道作品 

 

 

 

 

 

 



５ 保護者等の参観について 

（１）入場は、保護者・ご家族等の関係者に限らせていただきます。 

   ① １０月２５日（金）に配付するパンフレットを、文化祭当日ご持参ください。 

   ② 体育館玄関で、パンフレットをご提示ください。パンフレットをお持ちの方及びお持ち

の方がいるグループのみ、入場を許可させていただきます。 

  ③ 保護者等の参観席は、体育館後方に約１７０席を予定しています。席に座れない場合

は、立ち見となりますのでご了承ください。立哨指導等にご協力いただくＰＴＡの方の席

は、確保しております。なお、２階卓球室及び通路は、立入りをご遠慮いただきます。  
   ④ 入場は、学年別完全入替制とします。体育館前に列を作ってお並びください。整理券を

配付いたしますので、配られた方は、入場後に指定の席にお座りください。 

     なお、列の途中からご一緒の方に合流することは、ご高齢の方やお体の不自由な方等以

外は控えていただけますよう、お願いします。 

 整理券配付開始時間 入場開始時間 合唱開始時間(予定) 

２年の部 ８：４０ ８：５５ ９：０５ 

１年の部 ９：５５  １０：１０ １０：２０ 

３年の部 １０：５０ １１：０５ １１：１５ 

午後の部 １３：０５ １３：２０ 
１３：３５(合唱部) 

１４：０５(吹奏楽部) 

   ⑤ 会場内は、飲食禁止となっております。 

 

（２）写真やビデオ等の撮影をしていただく場合は、自分の頭を越えない高さで、フラッシュ

や照明機材を使用しない等、周囲の方々への配慮をお願いします。 

 
６ その他   
（１）お車でお越しの際は、北門から入り、誘導に従って校庭に駐車してください。また、自

転車は指定された駐輪場をご利用ください。なお、混雑が予想されますので、乗り合わせ

をしていただくか、徒歩や自転車の利用をご検討ください。  
   

（２）業者によるビデオ撮影（２階卓球室）及びＤＶＤ等の販売を予定しています。肖像権に

つきましては、別通知をご覧ください。     

 Ａ：合唱コンクール Ｂ：生徒発表の部 Ａ＋Ｂ 

ＤＶＤ ２,５００円 ２,５００円 ４,５００円 

ブルーレイ ３,５００円 ３,５００円 ６,０００円 

  

 


